2

                              [image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы муниципального образования
«Малопургинский район»

От 24 февраля 2016 года

           № 10-р

с. Малая Пурга
О внесении изменений в распоряжение Главы муниципального образования «Малопургинский район» от 29 мая 2015 года № 39-р

«О перечне должностей муниципальной службы органов местного
самоуправления муниципального образования «Малопургинский район»,
при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
1. Внести в распоряжение Главы муниципального образования                 «Малопургинский район» от 29 мая 2015 года № 39-р «О перечне                  должностей муниципальной службы органов местного самоуправления        муниципального образования «Малопургинский район», при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об            имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменения, изложив приложение Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район», замещение которых связано с коррупционными рисками (коррупционно опасные должности) в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте                 муниципального образования «Малопургинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           руководителя Аппарата Главы муниципального образования, Районного      Совета депутатов и Администрации района.

Заместитель Председателя

Районного Совета депутатов
- С.К. Пивоваров

Проект вносит:

Начальник отдела

организационно-кадровой работы

С.С. Михайлова
_________________________________________________________________

Разослать:  в дело, руководителю Аппарата,  юридический отдел, отдел организационно-кадровой работы

с
Приложение
к распоряжению Главы
муниципального образования
«Малопургинский район»
от 24 февраля 2016 года № 10-р

Утверждено
распоряжением Главы
муниципального образования
«Малопургинский район»
от 29 мая 2015 года № 39-р

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы органов местного самоуправления
муниципального образования «Малопургинский район», замещение
которых связано с коррупционными рисками
(коррупционно опасные должности)
1. Должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» категории "руководители", относящиеся к высшей и главной группам должностей:
глава Администрации муниципального образования «Малопургинский район»;
заместитель главы Администрации муниципального образования «Малопургинский район» по строительству, охране природы, ЖКХ, транспорту и связи;
заместитель главы Администрации муниципального образования «Малопургинский район» по социальным вопросам;
заместитель главы Администрации муниципального образования «Малопургинский район» по сельскому хозяйству - начальник управления сельского хозяйства;
заместитель главы Администрации муниципального образования «Малопургинский район» по финансовым вопросам - начальник управления финансов;
заместитель главы Администрации муниципального образования «Малопургинский район» по стратегическому развитию и экономике района;
руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Малопургинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района;
начальник управления строительства и ЖКХ;
начальник управления экономики;

начальник управления образования;
начальник управления культуры и туризма;
начальник управления по физической культуре, спорту и молодёжной политике;
начальник управления бухгалтерского учета и отчетности;
начальник управления имущественных отношений;
председатель контрольно-счетного органа муниципального образования «Малопургинский район».
2.  Должности      муниципальной      службы      органов      местного самоуправления   муниципального   образования   «Малопургинский   район» категории "специалисты", относящиеся к ведущей группе должностей:
начальник отдела энергетики, ЖКХ, транспорта и связи управления строительства и ЖКХ;
начальник отдела строительства и архитектуры управления строительства и ЖКХ;
начальник отдела экономики, развития малого и среднего предпринимательства и торговли управления экономики;
начальник отдела закупок и торгов управления экономики;
начальник юридического отдела;

начальник отдела организационно-кадровой работы;

начальник отдела по взаимодействию с органами местного управления;
начальник отдела по опеке и попечительству;
начальник отдела по делам семьи, демографии и охране прав детства;
заместитель начальника управления сельского хозяйства - начальник отдела по развитию сельскохозяйственного производства;
заместитель начальника управления финансов – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности и казначейского исполнения бюджета;
начальник отдела учета финансовых активов управления бухгалтерского учета и отчетности;
начальник отдела землепользования и природных ресурсов;
начальник отдела по делам ГО и ЧС;
начальник отдела информатизации;
начальник архивного отдела;
начальник отдела ЗАГС;
начальник сектора расчетов по оплате труда;
начальник сектора по управлению имуществом;

заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности и казначейского исполнения бюджета управления финансов.
3.  Должности      муниципальной      службы      органов      местного самоуправления   муниципального   образования   «Малопургинский   район» категории "специалисты", к старшей группе должностей:
главный специалист-эксперт юридического отдела;
главный специалист-эксперт отдела энергетики, ЖКХ, транспорта и связи управления строительства и ЖКХ;
главный специалист-эксперт - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела по делам семьи, демографии и охране прав детства;
главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и отчетности и казначейского исполнения бюджета управления финансов;
ведущий специалист-эксперт отдела строительства и архитектуры управления строительства и ЖКХ;
ведущий специалист-эксперт отдела общего и дошкольного образования управления образования;
ведущий специалист-эксперт юридического отдела;

ведущий специалист-эксперт отдела ЗАГС;

ведущий специалист-эксперт отдела организационно-кадровой работы;

ведущий специалист-эксперт отдела по опеке и попечительству;
ведущий специалист-эксперт отдела по делам семьи, демографии и охране прав детства;
ведущий специалист-эксперт отдела энергетики, ЖКХ, транспорта и связи управления строительства и ЖКХ;

ведущий    специалист-эксперт    отдела    учета    финансовых    активов управления бухгалтерского учета и отчетности;
специалист-эксперт отдела землепользования и природных ресурсов управления имущественных отношений;

старший специалист отдела землепользования и природных ресурсов управления имущественных отношений;

старший специалист отдела энергетики, ЖКХ, транспорта и связи управления строительства и ЖКХ;
старший специалист отдела строительства и архитектуры управления строительства и ЖКХ;

старший специалист отдела закупок и торгов управления экономики.
___________________________